
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 新 年 所 感 ～ 
 

学友同窓会会長  斉藤 明徳 

医療法人社団いずみ会 北星病院 

 
晩冬の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

平素より、当会の活動に対して格別のご高配を賜り、心よりお喜び申し上げます。 

 さて、当会も来年度で 13 年目を迎え、会員数も 1000 名を越える事が予想されま

す。年々会員数も増加し、大きな組織となり、会員の皆様に還元できるような活動を

するべく役員一丸となり運営に取り組んでいる所存であります。 

今後も経費節約・作業の効率化の為、E メールにて講習会情報を発信して行きたい

と考えており、その為にもメールアドレスの登録や異動届等、会員の皆様の御協力が

必要となっております。そのため、研修会等に参加された際、登録がお済みでない方

は登録の方をお願い致します。 

また、会員数の増加に伴い、札幌圏外に勤務されている会員数も増加傾向であり、

昨年には地方での講習会開催の要望も聞かれている状態です。当会としましても先

輩・後輩との交流・結束の良い機会であると考えており、今後、このような要望等に

も応えられるよう前向きに検討したいと考えておりますので、気軽にご相談頂けると

幸いです。 

 今年も 4 月 17 日に恒例の臨床教育研究会を企画しております。今年度は『バラン

ストレーニングの基本』というテーマで、文教学院大学保健医療技術学部 望月 久

先生にご講演頂きます。臨床においてバランストレーニングに関する知識は必要不可

欠であり、経験年数の若い卒業生は勿論、皆様の臨床活動等に大変有用な会になるこ

とと私自身も今から指折りに楽しみにしている次第です。 

 是非会員多数の皆様の参加をお待ちしております。 

最後になりましたが、今年もよろしくお願い致します。 

 

 

第２４号 

平成 22 年 2 月 9 日 発行 

北海道千歳リハビリテーション学院 

学友同窓会会長 齊藤明徳 

編集 学友同窓会広報局 

URL：http://www.chitose-reha.ac.jp/dousou/ 

Email：gakuyu-dousou.since1999@chitose-reha.ac.jp 

http://www.chitose-reha.ac.jp/dousou/
mailto:gakuyu-dousou.since1999@chitose-reha.ac.jp


第 12回臨床教育研究会のお知らせ 
 

来る 4月に毎年恒例の臨床教育研究会を開催いたします。今年も研修会後に総会を

行う予定となっております。テーマ・日時等の詳細が決定しましたのでご案内します。 

詳細は参加申し込み用紙をご確認下さい。皆様の参加をお待ちしています。 

 

内 容：テーマ 

講 師：未定 

日 時：平成 22 年 4 月 詳細は未定 

      受付 

      講演 

会 場：未定 

参加費：会員 2000 円 非会員 4000 円 

 

定期総会開催のお知らせ 
 

4 月に開催される臨床教育研究会に合わせて行う予定です。毎年会員の参加率が低

迷しているため、今年は多くの会員の参加をお待ちしています。 

 

 

ＰＴ分科会 終了！ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 21 年 9 月 19 日（土）15:00 より、札幌コンファレンスホールにて 21 年度の

PT 分科会が開催されました。テーマを『ストレッチング』と題して、隈元庸夫先生を

迎え、御講演をいただきました。当日は約 30 名程 PT の方々が参加されており、大変

熱心に受講されておりました。講演はスライドを中心に最新の知見も交えて行われ、

今後の治療の参考となる大変有意義な会となりました。アンケートでは多数の貴重な

御意見をいただき、非常に参考となりました。 

 なお、ホームページ上でもお伝えしましたが、OT 分科会については会場の都合によ

り開催できませんでした。参加を希望されていた方々にご迷惑がかかりましたことを

お詫び申し上げます。今後は今回のような事態が起こらないよう、学友同窓会役員一

同、努めていきたいと思います。来年度も開催を予定しておりますので、会員の皆様

のご協力を宜しくお願いします。 

 



      学院祭の報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

今年も、平成 21 年 10 月 4 日に行なわれた学院祭に参加させていただきました。今

年度は昨年好評をいただいた『まきまきフランク』を販売しました。今年は天候に恵

まれず雨天での開催でしたが、学友同窓会では 200 円×150 本を用意させていただき、

無事に完売することが出来ました。また学生との交流の機会としても大変有意義な活

動であったように思われます。次年度以降も、今回の結果を考慮して参加させていた

だきたいと考えておりますので、宜しくお願いします。 

 

メールに関するお願い 
 

 今年度も新たな同窓会会員を迎えました。毎年会員が増えるにつれ、勉強会案内・

広報発送など作業の煩雑化が予想されております。前年度より“メール”を利用した

勉強会の御案内を実施しております。つきましては、御利用可能なメールアドレスを

下記までに送信していただけますよう宜しくお願い致します。 

また、移動・番号変更されたなどにて、連絡のつかない会員様もおりますので、心

当たりのある会員様はお手数ですが御一報戴けます様、何卒宜しくお願いします。 

 

学友同窓会メールアドレス：gakuyu-dousou.since1999@chitose-reha.ac.jp 

 

～～～ 編集後記 ～～～ 
 

☆ 第12回 臨床教育研究会が開催されますので、多数の御参加をお願い致します。 

 

☆ 各勉強会ではアンケートにご協力を頂いておりますが、その他にご意見・ご要望

（勉強会のテーマ、講師、場所等）のある方は、学友同窓会宛てにメールを頂ければ

幸いです。今後の参考とさせて頂きます。 

 

☆ 最近は肌寒い日が続いておりますので、皆さまも体調管理、事故へ気を付けてお

過ごし下さい。 

 

学友同窓会ホームページ URL：http://www.chitose-reha.ac.jp/dousou/ 

http://www.chitose-reha.ac.jp/dousou/

